
ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДEСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я №67
 від 06 лютого 2026 року

Про демонтаж тимчасових споруд для 
провадження підприємницької діяльності 
на території  Фонтанської сільської ради 
Одеського району Одеської області

З метою упорядкування, відновлення, належного утримання, 
раціонального та законного використання територій об’єктів благоустрою, що 
належать до комунальної власності Фонтанської територіальної громади 
Одеського району Одеської області, для подальшого попередження випадків 
незаконного встановлення тимчасових споруд, малих архітектурних форм та 
інших об’єктів некапітального типу, керуючись Наказом Міністерства 
регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 
України від 21.10.2011р.№ 244 «Про затвердження Порядку розміщення 
тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності», Законом 
України «Про благоустрій населених пунктів», статтею 28 Закону України «Про 
регулювання містобудівної діяльності», статтею 30 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», керуючись Рішеннями Фонтанської 
сільської ради Одеського району Одеської області від 05.03.2024 № 2068-VIII 
«Про утворення комісії з питань впорядкування розміщення (продовження 
строку) та демонтажу тимчасових споруд торгівельного, побутового, соціально-
культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької 
діяльності, засобів пересувної дрібнороздрібної торгівельної мережі»,  
враховуючи Протокол комісії з питань впорядкування розміщення 
(продовження строку) та демонтажу тимчасових споруд торгівельного, 
побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення 
підприємницької діяльності, засобів пересувної дрібнороздрібної торгівельної 
мережі № 9  від 09.12.2025, виконавчий комітет Фонтанської сільської ради 
Одеського району Одеської області, -



ВИРІШИВ:

1. Демонтувати тимчасову споруду для провадження підприємницької 
діяльності (павільйон), яка розташована вздовж вулиці Південна дорога у селі 
Крижанівка Одеського району Одеської області  (координати місця 
знаходження споруди 46.5663, 30.80015).
 
2. Відділу містобудування та архітектури виконавчого органу Фонтанської 
сільської ради Одеського району Одеської області  у десятиденний строк з дня 
прийняття цього рішення розмістити копію цього рішення та повідомлення про 
демонтаж на тимчасовій споруді для провадження підприємницької діяльності.

3. Відділу економічного розвитку, інформації та інвестицій Фонтанської 
сільської ради Одеського району Одеської області здійснити заходи з 
інформування щодо демонтажу тимчасової споруди шляхом розміщення 
повідомлення про демонтаж споруди на офіційному веб-сайті Фонтанської 
сільської ради.

4. Строком добровільного виконання власником / користувачем рішення 
про демонтаж тимчасової споруди для провадження підприємницької 
діяльності визначити - 30 днів з дня офіційного оприлюднення цього рішення 
та повідомлення про демонтаж споруди. 

5. Комунальному підприємству «НАДІЯ» після спливу строку 
добровільного виконання вимог щодо демонтажу тимчасової споруди для 
провадження підприємницької діяльності вжити заходи щодо примусового 
демонтажу та зберігання тимчасової споруди для провадження 
підприємницької діяльності.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника 
сільського голови Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 
області.

 В.о. сільського голови                                                              Андрій СЕРЕБРІЙ



ПОГОДЖЕНО:

Перший заступник сільського голови                                               Роман ОРІШИЧ
                                                                                                          
                                                                                 

Заступник сільського голови                                   Володимир КРИВОШЕЄНКО 
                                                                                 
                                                                               

Керуючий справами 
виконавчого комітету                                                            Олександр ЩЕРБИЧ 

Виконавець, секретар комісії:  Ілона КОРОЛЬОВА
Комісія: з питань впорядкування розміщення
 (продовження строку) та демонтажу 
тимчасових споруд торговельного, побутового, 
соціально-культурного чи іншого призначення 
для здійснення підприємницької діяльності, засобів 
пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі.



Пояснювальна записка до проекту рішення виконавчого комітету 
Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області.

«Про демонтаж тимчасових споруд для провадження підприємницької 
діяльності на території  Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області»

Проект рішення підготовлено згідно до вимог ст. 28 Закону України «Про 
регулювання містобудівної діяльності», ст. 21 Закону України «Про 
благоустрій населених пунктів», Наказу Міністерства регіонального розвитку, 
будівництва та житлово-комунального господарства України від 21.10.2011  № 
244 «Про затвердження порядку розміщення тимчасових споруд для 
провадження підприємницької діяльності», відповідно до протокольного 
рішення комісії з питань впорядкування розміщення (подовження строку) та 
демонтажу тимчасових споруд торгівельного, побутового, соціально-
культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької 
діяльності, засобів пересувної дрібнороздрібної торгівельної мережі від 
11.07.2024р. №5.

7. Проектом рішення передбачено визначити тимчасову споруду, яка 
розташована вздовж вулиці Південна дорога у селі Крижанівка Одеського 
району Одеської області  (координати місця знаходження споруди 46.5663, 
30.80015), такою, що підлягається демонтажу. Задля добровільного виконання 
власником/користувачем рішення про демонтаж тимчасової споруди для 
провадження підприємницької діяльності визначити - 30 днів з дня офіційного 
оприлюднення цього рішення та повідомлення про демонтаж споруди.

В.о. начальника відділу                                                     Ілона КОРОЛЬОВА
 містобудування та архітектури


